ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT
V/v triển khai thực hiện Công văn số

855/UBND ngày 28/4/2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai

Công văn số 1164/CATP-ANCTNB
ngày 20/3/2022 của Công an Thành phố

Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện
một số quy định của Luật Bảo vệ

bí mật nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày       tháng 5 năm 2023

              Kính gửi:
                             - Cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo;
                             - Hiệu trưởng các trường mầm non và phổ thông;
                             - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 855/UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai Công văn số 1164/CATP-ANCTNB
ngày 20/3/2022 của Công an Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện
một số quy định của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước (BMNN),

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện đề nghị cán bộ, công chức Phòng Giáo
dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường mầm non và phổ thông; Chủ các cơ sở giáo
dục mầm non ngoài công lập thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện có
hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, pháp luật của Nhà nước về bảo vệ bí mật
nhà nước, trong đó có Luật Bảo vệ BMNN, Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày
28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật
nhà nước; Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công
an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Quyết định
số 20/2022/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí
Minh ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí
Minh; các văn bản chỉ đạo của Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Huyện về công tác bảo
vệ BMNN trên địa bàn Huyện; trong đó khẩn trương tổ chức quán triệt cho toàn
thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nắm rõ các nội dung
được hướng dẫn tại Công văn số 1164/CATP-ANCTNB ngày 20/3/2022 của Công
an Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thực hiện một số quy định của Luật
Bảo vệ bí mật nhà nước.

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm người đứng đầu, tập trung xây dựng, kiện
toàn đội ngũ cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN tại đơn vị. Tăng cường bảo vệ
chính trị nội bộ.

2

3. Thường xuyên kiểm tra, rà soát, chấn chỉnh, khắc phục sơ hở, tồn tại
trong việc chấp hành pháp luật về bảo vệ BMNN, đặc biệt là việc xác định độ mật;
lập hệ thống sổ theo dõi việc ký nhận khi chuyển giao; thống kê, lưu giữ, bảo
quản; sao chụp, tiêu hủy, phổ biến, cung cấp thông tin BMNN; thay đổi độ mật,
giải mật; sử dụng máy tính và các thiết bị soạn thảo, lưu giữ, truyền đưa BMNN;
chuyển đổi mục đích sử dụng máy tính, thiết bị khác đã dùng để soạn thảo, lưu
giữ, trao đổi bí mật nhà nước khi chưa loại bỏ BMNN; sử dụng thiết bị có tính
năng thu, phát tín hiệu, ghi âm, ghi hình trong hội nghị, hội thảo, cuộc họp có nội
dung BMNN khi chưa được cấp có thẩm quyền cho phép./.

(Kèm theo Công văn số 1164/CATP-ANCTNB ngày 20/3/2022 của Công an
Thành phố Hồ Chí Minh).
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Huyện “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:12:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Chiến<vvchien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:24:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<ltoanh.pgdnhabe.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:34:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:34:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:34:17+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!